
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001478636

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001478636

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 90-24SC Desmontaje, traslado y montaje edificio prefabricado

04010981
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000587946
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63MXVDBEXZI2LVZDKUOPHF74IVGLA6VJTH
2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2TLZ3KWGUTUQEA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45223800-4 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: 90-24SC Servicio desmontaje, traslado y montaje de un edificio
modular prefabricado con destino al 04010981 SESO del IES
Turaniana

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/07/2024 14:24:02 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWVlZDE2NGQ3ZDQxZDUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001478636

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	69.938,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 57.800,00 €
Valor estimado: 57.800,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 19/07/2024 23:59
Lugar:
Agencia Pública Andaluza de
Educación
C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey
41900 CAMAS

Puntos de contacto:
Teléfono: 955625600
Web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 31/07/2024 08:00
Lugar de presentación:
Agencia Pública Andaluza de Educación
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/07/2024 14:24:02 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWVlZDE2NGQ3ZDQxZDUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001478636

Agencia Pública Andaluza de
Educación
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN
ELECTRÓNICA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP 587946.PDF
(SHA-256: 75084bf3eaeebca67722c357e62bf76f31dd7f5179a609e165ff4839ca6853da)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwj2vt6dZP6X0J5PLY69vB6uA6d.pdf
(SHA-256: 37798a5345206d0b045dd5993e3a7858610d53ab2989948069fab00726989915)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/07/2024 14:24:02 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWVlZDE2NGQ3ZDQxZDUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


